1 / 2

2022 年度第７回社会学部教授会議事録要旨

日  時：2022年 10月 13日（木）15時 00分～22時 00分

場  所：板橋校舎２号館２階 0220教室

専任教員現在数：20名

構成員：20名

出席数：20名

欠席数：０名

議  長：Ｒ.Ｇ.スチュワート

≪社会学部≫

■報告事項

議長、担当教員より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされた。

１．国内留学について（留学期間の変更）

２．定期試験実施方法等検討ＷＧについて

３．今後のカリキュラムツリー更新作業の手順について

４．東松山キャンパス運営委員会報告について

５．免許・資格科目授業の一部遠隔化に関する申合せ事項（案）について

６．2022年度大東文化大学課外特別セミナーの報告について

７．研究補助員の業務について

８．履修証明プログラムの開講について

９．その他

■報告承認事項

教務委員長、担当教員より資料に基づき以下の報告がなされ、教授会はこれを承認した。

１．教務委員会からの報告について

1.来年度カリキュラム関連

1-1英語 担当者辞退と補充について

1-2メディア情報科目群、社会学特殊講義 ii（複数担当者）の来年度担当者について

1-3来年度の学部独自オンライン授業について

2.英語関連

2-1演習 Iと英語科目の連携について（リマインド発信）

2-2 ２年次選択英語科目の履修申請の日程について

2-3来年度の奨学金留学の応募状況および選考について

2-4 本年度のアチーブメントテストについて

3.次年度予算について

4.インターンシップ報告会の実施について

5.社会学演習 I・IIの募集について

6.フレッシュマンセミナーのレポートについて

7.令和４年度後期 受講者がいない科目（０コマ）の報告

8.卒業論文・卒業研究提出について

8-1時間割（来年度必修科目の配置を確認）

8-2卒業否学生について

9.その他

 2 / 2

２．各種委員会からの報告について

1.ＩＴ図書委員会

ＰＣの必携について

2.予算・決算委員会からの報告

来年度予算と資金収支について

3.入試広報委員会報告事項

3-1 模擬授業・ＯＣ教員参加履歴

3-2 総合型選抜（併願・専願）の変更案

3-3 入学前教育について（10月開催教授会資料）

3-4 crossingの教員紹介

3-5 学生向け動画コンテスト

3-6 ＨＰの改修について

4.学会運営委員会からの報告

4-1 演習Ⅰ成果発表会

4-2 補助申請について

4-3 レポートコンテストについて

5.心理学実験の報告

実験終了について

■審議事項

議長、幹事、学科主任より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１．割愛の承認について

２．ＧＰＡ制度の活用について（成績不振者指導/退学勧告）

３．2023年度評価付与内規（案）について

４．2023年度学年暦（案）について

５．東京電機大学と大東文化大学との教育・研究等に関する連携協定について

６．個人用パソコンの必携化について（お願い）

７．一高推薦増枠依頼について 社会学科定員７人⇒希望９人

８．学籍異動について

９．兼業について

10．専任教員の採用について ３件

・キャリアデザイン

・倫理学

・芸術学

11．教員の昇格について ２件

12．非常勤講師の採用について 英語

13．非常勤講師の公募について、委員会立ち上げを学長事前申請することが承認された。

■その他

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

・ホームカミングデーイベント案について

以上の審議を以って、社会学部教授会の終了を宣し、22時 00分に閉会とした。

以 上